
 

1 

       
 

    Direzione Generale 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

                                         n.     042     del       15/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di 

mobilità esterna volontaria ex art. 30 comma 1 del D.Lgs. 165/2001 per la 

copertura di n. 4 unità di personale categoria D a tempo pieno ed 

indeterminato, di cui n. 3 per Istruttore Direttivo/Funzionario 

Ingegnere/Architetto e n. 1 per Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, 

bandita con disposizione dirigenziale n. 400 del 09/11/2021. 

 

 

  

 

 



 

2 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che 

con disposizione del Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane 

n. 400 del 09/11/2021 è stato approvato l’avviso di mobilità esterna volontaria ex art. 30 

del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 4 unità di personale categoria D a tempo pieno 

ed indeterminato, di cui n. 3 per Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere/Architetto e n. 

1 per Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato in esecuzione della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 469 del 29 settembre 2021, di programmazione triennale dei fabbisogni di 

personale 2021 – 2023 che ha confermato quanto programmato per il medesimo anno nel 

P.T.F.P. 2020/2021 con deliberazione di G.C. n. 404 del 24/11/2020 come aggiornata con 

deliberazione di G.C. n. 28 del 4/02/2021;  

in pari data, 09/11/2021, è stato pubblicato il relativo Avviso di mobilità sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

in data 10/12/2021 è decorso il termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

Tenuto conto che 

l’art. 3 dell’avviso pubblico prevede, all’esito della ricezione delle istanze di partecipazione, 

che sia nominata dall'Amministrazione la Commissione esaminatrice, di cui all’art. 6 del 

Regolamento per la mobilità esterna volontaria, che procederà all’analisi dei curriculum e 

all’espletamento del colloquio motivazionale e professionale dei candidati ammessi alla 

partecipazione alla procedura dal Servizio Programmazione ed Amministrazione giuridica 

risorse umane a seguito di istruttoria relativa alla sussistenza dei requisiti richiesti 

dall’avviso così come dichiarati dai candidati. 

in conformità con quanto previsto dal predetto art. 3 dell’avviso di mobilità è necessario 

procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice preposta alla gestione degli 

atti relativi alla procedura di mobilità attraverso la individuazione dei relativi componenti 

esperti; 

Atteso che  

l’art. 6 del Regolamento per la mobilità esterna volontaria, approvato con Deliberazione 

di Giunta comunale n. 368 del 27/07/2018, prevede che tra i membri della 

Commissione vi sia “il Responsabile della macrostruttura competente in materia di 

risorse umane o suo delegato”; 

la dr.ssa Carmela Olivieri, Responsabile dell’Area Risorse Umane è , allo stato, impegnata 

nell’attuazione dei molteplici procedimenti assunzionali relativi al Comparto non 

dirigenti contenuti nel Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2021/2023 che 

devono essere conclusi entro la fine del corrente anno e che pertanto ha provveduto ad 

individuare la dr.ssa Enrichetta Barbati quale suo delegato, ai sensi del suddetto art. 6 

del Regolamento.  

Preso atto 

dei principi espressi all’articolo 35 comma 3 lett.e) del Dlgs.165/2001 in ordine ai criteri 

che devono improntare la scelta dei componenti delle commissioni; 

delle prescrizioni di cui all’ art. 35 bis del citato Dlgs 165/2001 finalizzate alla 



 

3 

prevenzione del fenomeno della corruzione nella composizione delle commissioni; 

delle prescrizioni di cui all’art 44 del Dlgs.165/2001; 

delle prescrizioni di cui all’art 57 del Dlgs.165/2001 in tema di pari opportunità; 

delle linee guida fornite con la direttiva n. 3 del 24/04/2018 dal Ministero per la 

Semplificazione e la Pubblica Amministrazione in materia di procedure concorsuali. 

Ritenuto opportuno 

individuare tra il personale dirigente del Comune di Napoli, in ragione delle specifiche 

competenze, qualificazioni, professionalità ed esperienze possedute, il presidente ed i 

componenti della commissione esaminatrice ed attribuire le funzioni di segretario a 

personale di categoria D; 

 

Attestato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dall'art. 1 comma 41, 

della L. n. 190/2012 e degli artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62/2013, non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interessi tali da impedire l'adozione del presente provvedimento; 
 
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 13 del 

Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 4 del 28 febbraio 2013; 

 
Attestato che il presente atto non contiene dati personali. 

D I S P O N E 

la Commissione esaminatrice incaricata dello svolgimento della procedura di mobilità 

esterna volontaria approvata con disposizione dirigenziale n. 400 del 09/11/2021, di 

mobilità esterna volontaria ex art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 4 unità di 

personale categoria D a tempo pieno ed indeterminato, di cui n. 3 per Istruttore 

Direttivo/Funzionario Ingegnere/Architetto e n. 1 per Istruttore Direttivo/Funzionario 

Avvocato è così composta:  

Presidente: Dr.ssa Enrichetta Barbati (Responsabile dell’Area Consiglio Comunale)  

Componenti: Avv. Antonio Andreottola (Dirigente Servizio Difesa Giuridica Amministrativa) 

 Arch. Salvatore Iervolino (Responsabile dell’Area Tutela del Territorio) 

Segretario: Dott.ssa Vanessa Cioffi (Funzionario Servizio Programmazione e 

Amministrazione Giuridica R. U.) 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato ai destinatari e verrà pubblicato nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
          Sottoscritta digitalmente da     

                  IL DIRETTORE GENERALE 

            Pasquale Granata  

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata 

in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2021-12-15T14:04:32+0000
	PASQUALE GRANATA




